Veroffentlichung geman § 30 Abs.1 UVgO

uber Beschridnkte Ausschreibungen ohne Teilnahmewettbewerb und Verhandlungsvergaben
ohne Teilnahmewettbewerb ab einem Auftragswert von 25.000 Euro/netto

Helmholtz-Zentrum Potsdam
Deutsches GeoForschungsZentrum GFZ
Einkauf

Telegrafenberg Haus G

14473 Potsdam

Tel: 0331/6264-1637 & 0331/6264-1645
vergabestelle@gfz-potsdam.de

Name des beauftragten Unternehmens Vergabeart

Aagon GmbH Verhandlungsvergabe
Sven Hartung Kalte- & Klimatechnik Verhandlungsvergabe
C3 Chemnitzer Veranstaltungszentren Verhandlungsvergabe
FERCHAU GmbH Verhandlungsvergabe
THE MATHWORKS GmbH Verhandlungsvergabe
success4u GmbH/Schweiz Verhandlungsvergabe
Esri Deutschland GmbH Verhandlungsvergabe

Verhandlungsvergabe/

Jan Schwochow Ingenieurbiro Freiberufliche Leistungen

IABG Teleport GmbH Verhandlungsvergabe

PERFACCT GmbH Verhandlungsvergabe

Art und Umfang der Leistung

ACMP Individual Suite +Update & Suppport

Instandhaltungsvertrag CO2-Kaltemaschine

Veranstaltungsort Resonanzraum 3: Bereitstellung
eines Tagungsortes mit Plenarraum und
Gruppenraumen

Arbeitnehmeriberlassung Sekretariat:
Fremdsprachensekretar:in

Wartung Matlab Masterlizenz

Fiber Optic Cable FIBRASENS (19.000m), inkl.
Lieferung nach Chile und Zambia

ESRI Small Research Inst. License
Small Nonprofit Re-search Institute License,
50 User

Tragwerksplanung zur Erneuerung der Kuppel auf dem

Helmertturm B 2412 G

VSAT Datenlbertragung

Entwicklung datalake

Erhebung der Anforderungen und technische Analyse;

Entwicklung eines Architekturkonzepts; Erstellung
eines Proof-of-Concepts

GFZ

—

—

Helmholtz-Zentrum
PoTs DaAM

Zeitraum der

Leistungserbringung

20.06.2024 - 19.06.2025

01.03.2024 - 28.02.2026

29.09.2024 - 01.10.2024

13.06.2024 - 12.08.2024

01.08.2024 - 31.07.2025

bis 33. KW 2024

19.10.2024 - 18.10.2028

bis Ende 2024

01.10.2024 - 30.09.2028

bis Oktober 2024

veroffentlicht

am:

08.07.2024

08.07.2024

08.07.2024

08.07.2024

08.07.2024

05.08.2024

05.08.2024

05.08.2024

05.08.2024

05.08.2024

I6schen am:

08.10.2024

08.10.2024

08.10.2024

08.10.2024

08.10.2024

05.11.2024

05.11.2024

05.11.2024

05.11.2024

05.11.2024

03.09.2024


mailto:vergabestelle@gfz-potsdam.de

EPLAS Software flr Arbeitsschutz und

Jochen Blécher GmbH Verhandlungsvergabe 2024 05.08.2024 05.11.2024
Personalmanagement

HERTZBERG WEBER ARCHITEKTEN PartGmbB Verhandlungsvergabe/ —Objektplanung - Gebaude zur Erneuerung der Kuppel bis Ende 2024 05.08.2024 | 05.11.2024

Freiberufliche Leistungen |auf dem Helmertturm B 2412 G

IPS Informations & Planungsservice GmbH Verhandlungsvergabe Permitarbeiten Pilotseismik Odenwald August - September 2024 05.08.2024 05.11.2024

Quantum Design GmbH Verhandlungsvergabe Q150T E Plus Hochvakuum Kohlebedampfer bis 37. KW 2024 05.08.2024 05.11.2024
Pilotseismik Odenwald (GeolLaB): Unterstiitzung

DMT GmbH & Co. KG Verhandlungsvergabe (Personal und Ausristung) bei der Durchfiihrung der 38. / 39. KW 2024 03.09.2024 03.12.2024
Pilotseismik Kampagne in der Nahe von Tromm

Schmitt + Sohn Aufziige GmbH Verhandlungsvergabe Vollunterhaltungsvertrag Aufzliige GFZ 01.07.2024 - 30.06.2028 03.09.2024 03.12.2024
HiDRA 6C Strong Motion Seismometer Seismometer,

QuakeSaver GmbH Verhandlungsvergabe GNSS Antennen und Powerkabel 31.10.2024 03.09.2024 03.12.2024

IGM GmbH Verhandlungsvergabe f'z'éa”a' Breitbandseismometer Trillium Compact SV1 15.12.2024 03.00.2024 | 03.12.2024

2 03.09.2024
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